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Against:
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Certificate No. G 143918
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DECISION

The attached Stipulated Surrender of License and Order is hereby adopted
as the Decision and Order of the Medical Board of California, Department of
Consumer Affairs, State of California.

This Decision shall become effective at 5:00 p.m. on SEP\ i1 2020

IT IS SO ORDERED __ AUG 14\_2020

MEDICAL BOARD OF CALJFORNIA

WW///«,
William Prasifka ﬂ
Executive Director

DCU35 (Rev 01-2019)
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Attorney General of Califorhia.
MARY'CAIN-SIMON
Supervising Deputy Attorney General
HaMmsa M. MURTHY
Deputy Attorney General
State Bar No. 274745 -
455 Golden Gate Avente, Suite 11000
San Francisco; CA 94102-7004
Telephone: (415) 510-3495
Facsimile; (415)703-5480
E-mail: Hamsa Murthy@doj.ca.gov’
Attorneys for Complainant

BEFORE THE
MEDICAL BOARD OF CALIFORNIA
DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS
STATE OF CALIFORNIA

In the Matter of the Accusation Against: - | Case No.-800-2019-057424-

LISA RACHEL HALPERN, M.D.

11550.01d Georgetown Road; Apt 628 STIPULATED SURRENDER OF
Rockville, MD 20852 LICENSE AND ORDER

Physician's and Surgeon's Certificate No. G
143918

Respondent, |

IT IS HEREBY STIPULATED AND AGREED by and between:the parties to the above-
entitled proceedings that the following matters are true: ' '
PARTIES
1. William Prasifka (Complainant) is the Executive Director of the Medical 'B‘oard.ofg _
-Cjalifom.ia (Board). He brought this action solely in his official .cvapacjty. and is represerited in
‘this matter By:Xavier,.Becerra,» Attorney Genetral of the State of California, by Hamisa M. Murthy,
Deputy Attorney General .
2. Lisa'Rachel Halperi, MD. (ReSp"qndcnt) is represented in this proceeding by
attorney James R. Rogers; whose address is: 11230 Sorrento Valley Road, ‘Suite 105
San Diego, CA 92121-1335. |




3. Onorabout July 19, 2016, the Board issued Physician's and Surgeori's Certificate
No. G 143918 to-Lisa Rachel Halpern, M.D. (Respondent). The Physician's and Surgeon's:
Certificate expired on March 31, 2018, and it has not been renewed.

JURISDICTION

4. Accusation No. 800-2019-057424 was filed before the Board, and is currently
pending-against Respondent. The:Accusation and ail Gther statutorily required documents were
properly served on Respoitdent on March 17, 2020. Respondent timely filed her Notice of
Defense contesting the Accusation. A copy of Accusation No. 800-2019-057424 is attached as
Exhibit A and incorporated by reference.

ADVISEMENT AND‘W AIVERS

5. Respondenthas carefully read, fully discussed with courisel, and understands the
charges and allegations in Accusation No. 800-2019-057424. RGSpO‘nd_emf, also has carefully
read, fiilly discussed with counsel, and undeérstands the effects of this_-'St’ipulated Surrender of
License and Order.

6. Respondent is fully aware of her legal rights: in this matter, including the right to a
hearing on the charges and allegations in the Accusation; the right to confront and cross-examine
‘the witnesses against her; the right to present evidence and to testify on her-own behalf: the right
‘to the issuance of subpoenas to compel the attendance of witnesges and the .pnoducﬁion'.of '
documents; the right to reconsideration and court review.of an adverse decision; and all other
tighits accorded by the. California Administrative Procedure Act and other applicable laws.

7. Respondent voluntarily, knowingly, and intelligently waives and gives up-each-and
every right set forth above.

CULPABILITY

8. Respondent-understands that the charges and allegations in Accusation No. 800-
2019-057424, if proven at a hearing, constitate cause for imposing discipline upon her
Physician's and Surgeon's.Certificate. |

9. For the purpose of resolving the Accusation without the expense and uncertainty of

- further proceedings, Respo‘hdent-:agrees that, at'a hearing, Complainant could establish a factual

basis for the charges in the Accusation and that those charges constitute cause for discipline.




Respondent hereby gives up her right to contest that cause for discipline exists based on those
charges,

10. _Re'sp()ndent‘-understan_ds; that by signing this stipulation she enables the Board'to
issue an order accepting the surrender of her Physician's and Surgeon's. Certiﬁqate-without
further process.

L. This stipulation shall be:subject to approval by the Board. Respondent understands
and agrees that counsel for Complainant and the staff of the Board may communicate directly
with the Board regarding this stipulation and surrender, without niotice to or participation by

- Respondent or her counsel. By signing the stipulation, Respondent understands and agrees that.
she may not withdraw: her agreement ot seek to.rescind the stipulafion..;pjrifor-.thﬂie'ti'me‘th'evBoard‘
considets and acts upon it. Ifthe Board fails to adopt this stipulation as its Decision and”O"rder,
the Stipulated Surrender and Disciplinary Ordershall be-of no force or effect, except forthis
paragraph, it shall be inadmissible in any legal action between the parties, and the Board.shall
not-be disqualified from further actic;n by having .COhsidcred this matter.

12, 'The parties.understand and agree that Portable Document Format (PDF) and
facsiniile copies of thi,S.-,S,ti_p‘ulated Surfender.of License and Order, including PDF and facsimile
signatiires thereto, shall have the sariie force and effect as the originals.

I3.  In'consideration of the 'fdrqgoing_.admi’ssi'ons,andis‘tipula,tiohsa the parties agree that
thie Board may, without further notice or fornial proceeding, issue and enter the-following Order:

ORDER

IT IS HEREBY ORDERED that Physician's and Surgeon’s Certificate No. G 14391 8,
issued to Respondent Lisa Rachel Halpern, M.D;, is surrendered.and accepted by the:Boatd. .

1. The surrender of Respondent's Physician's and Surgeon's Certificate and the
acceptance of the surrendered license by the Board ‘shall constitute the imposition of discipline:
against Respondent. This stipulation.constitutes a record of the discipline and shall become a
part of Respondent's license history with the Board.

2. Respondentshall lose all rights and privileges as a Physician and Surgeon in

‘California as of the effective date of the Board's Decision and Order.




3.  Respondent shall cause to be delivered to the Board her pocket license and, if one
was issued, her wall certificate on or before the effective date of the Decision and Order.

ACCEPTANCE

[ have carefully read the above Stipulated Surrender of License and Order and have fully
discussed it with my attorney, James R. Rogers. I understand the stipulation and the effect it will
have on my Physician's and Surgeon's Certificate. 1 enter into this Stipulated Surrender of
License and Order voluntarily, knowingly, and intelligently, and agree to be bound by the

Decision and Order of the Medical Board of California.

DATED: July 2, 2020 ) ' ~ Wé

LISA RACHEL HALPERN, M.D.
Respondent

I have read and fully discussed with Respondent Lisa Rachel Halpern, M.D. the terms and

conditions and other matters contained in this Stipyla rrender of License and Order. 1

approve its form and content.

DATED: YA " o —
, r ‘ JAMERS R. ROGERS
Attorhey for Respondeny

4
ENDORSEMENT
The foregoing Stipulated Surrender of License and Order is hereby respectfully submitted

for consideration by the Medical Board of California of the Department of Consumer Affairs.

July 9, 2020

DATED: Respectfully submitted,

XAVIER BECERRA ;

Attorney General of California
MARY CAIN-SIMON

Supervising Deputy Attorney General

el

HAMSA M. MURTHY
Deputy Attorney General
Attorneys for Complainant




Exhibit A

Accusation No. 800-2019-057424
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.- 455 Golden Gate Avenue, Suite 11000

San Flanmsco, CA 94102- 7004

|| - Telephone: (415) 510-3495

Facsimile: (415) 703-5480
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_BEFORE THE ‘
MEDICAL BOARD OF CALIFORNIA -
DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS

STATE OF CALIFORNIA ‘
In the Matter of the Accusation Against: Case No. 800-2019-057424
Lisa Rachel Halpern, ML.D. ACCUSATION
11550 Old Geéorgetown Road, Apt. 628 : .

Rockville, MD 20852

Physician's and Surgeon's Certificate
No. G 143918,

- Respondent.

PARTIES
I.  Christine J. Lally (Complainant) brings this Accusation solely in her official capacity
as the Interim Executive Dircctor of the Medical Board of California, Department of Consumer
Affairs (Board).
2. On or about July 19, 2016, the Medical Board issiied Physician's and Surgeon's
Certificate Number G 143918 to Lisa Rachel Halpern, M.D. (Respondent). The Physician's:and

Surgeon's Certificate expired on March 31, 2018, and it has not been renewed.

(LISA RACHEL HALPERN, M.D.) ACCUSATION NO. 800-2019-057424
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JURISDICTION

3.~ This Accusationis brought before the Board, under the authority of the following
laws.- All section referen_ces:'zinf to the Business and Professions Code (Code) unless otherwise ‘v
indicated.

4. Section 2227 of the Code provides that a licensee who is.found guilty under the
Medical Practice Act may have his or her license revoked, suspended for a period not to exceed
one year, placed oﬁ probation and required to pay the cbsts of probation monitoring, or such other
action-taken in relation to discipline as the Board deems 1?ropel'.

5. Section 2234 of the Code provides that the Board shall take action aga’iﬁst_'any
licensee who is charged with “unprofessional conduct,” which includes but is.not limited to,
“[vliolating . . . any provision of this chapter.”

6.  Section 2305 of the Code provides, in perf%mept, part, that the revocation, suspension,.

or other discipline, restriction, or limitation imposed by another state upon a license to practice

.medicine issued by that state, or the revocation,.suspension, or restriction of the authority to

practice medicine by any agency of the federal government, that would have been grounds for

discipline in California, shall constitute grounds for disciplinary. action for unprofessional

conduct.

7. Section 141 of the Code provides:

(a) Forany licensee holding a license issued by a board under the jurisdiction of
the department, a disciplinary action taken by another state, by any agency of the
federal government, or by another country for dny act substantially related to the
practice regulated by the California license, may be a ground for disciplinary action
by the respective state licensing board. A certified copy of the record of the
disciplinary action taken against the licensee by another state, an agency of the
federal government, or another country shall be conclusive evidence of the events
related therein.

(b) Nothing in this section shall preclude a board from applying a specific
statutory provision in the licensing act administered by that board that provides for
discipline based upon a disciplinary action taken against the licensee by another state,
an agency of the federal government, or another country.

2 _ -
(LISA RACHEL HALPERN, M.D.) ACCUSATION NO. 800-2019-057424
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FIRST CAUSE FOR DISCIPLINE
(Discipline; Restriction, or Limitation of Imposed by Another State)

8. OnJune 24, 2019, the Maryland State Board of Physicians-(Maryland Board) entered |
a Consent Order (Oider), attached herewith as Exhibit A, regarding Respondent’s license to
practice medicine in Maryland. In the Order, the Maryland Board found that Respondent failed to|
meet appropriate standards for the delivery of quality care. The Maryland Board also found that
Respondent failed to-keep adequate medical records. Accordingly, the Maryland Board
reprimanded the Respondent; and it further ordered that the-Respondent be placed on. probation
for.a minimum period of one year, with terms-and conditions. (Exhibit A at pp. 5-8.)

9. Respondent’s foregoing conduct and the actions.of the Maryland Board, as set. forth

in paragraph 8, above, and Exhibit A, attached, constitute cause for discipline, pursuant to section
2234 and/or section 2305 and/or section-141, "subdivision (a) of the Code.
PRAYER

WHEREFORE_, Complainant requests that a hearing be held on the matters herein alleged,
and that following the hearing, the Medical Board of California issue a‘decision:

1. Revoking or suspeﬁding Physician's and Surgeon's Certificate Number G 143918,
issued to Lisa Rachel Halpern, M.D.;

2. Revoking, suspending or denying approval of Lisa Rachel Halpern, M.D.'s authority
to supervise physician assistants and advanced practice nuises;

3. Ordering Lisa Rachel Halpern, M.D., if placed on probation, to pay the Board the
costs of probation monitoring; and

4.  Taking such othei and further action as deemed necessary and proper.

L DATED: _MAR 1 7 2020

“HRISTINE J.
Interim Executiye. DireCtor
Medical Board of Cdlifornia
Department of Consumer Affairs
State of California

Complainant

3 _
(LISA RACHEL.HALPERN, M.D.) ACCUSATION NO. 800:2019-057424.
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EXHIBIT A

Maryland State Board of Physicians Consent Order

.4

(LISA RACHEL HALPERN, M.D.) ACCUSATION NO. 800-2019-057424




IN THE MATTER OF _*  BEFORETHE .

LISAR. HALPERN, M.D. ¢ MARYLAND STATE
Respondent *  BOARD OF PHYSICIANS
License Number: D45639 = * Casé‘Nu_ﬂibér{ »22-17-'00821& )

-**********,a—***k**‘******;&***************,.****_k_**_**_

CONSFN’I‘ ORDIJR

On March 29 2019, stcxplmary Panel A (“P'mel A" of the Mmyland State Board.
of Physncxans (the “Boatd”) charged Lisa R Halpern M:D. (the “Respondent”) Llcense _v
| Number D45639 w1th v1olatmg the ] \/Iaryland \/Iedlcal Practxce Act (the “Act”), \/Id Codc,
Ann,, Health Occ. (*Health Oce. ”) § 14- 404(a) (2014 chl Vol & 2018 Supp.). Panel A
char ged the Respondent with violating the f ollowmg provxsmns of the Act

(a)  In general. — Subject to the hearing provisions of §14-405. of this
subtitle, a disciplinary pane, -on the affirmative vote of a majority of
the quorum of the disciplinary panel, may reprimand any licensee,
place any licensee on probation, or suspend or revoke alicense if the
licensee:

(22) Fails to" meet approprmte standards as determined by
Nappropuatc peer review for the delivery of qualxty medlcal and
surgical care performed

office, hospital, or any other location in this State;

(40) Fails to keep adequate medical -fecords as determined by
appropriate peer review].]

On May 8, 2019, Panel A was convened as a Diséiplinary Committee for Case
Resolution (“DCCR”) in this matter. Based on negotiations occurring as a result of this
DCCR, the Respondent has agreed to enter into this Consent Order, consisting. of Findings

of Fact, Conclusions.of Law, and Order.

in an outpatient surgical facility, ~ ~—~



|  FINDINGS OF FACT
Panel A-t'inds.;} | B
BACKGROUND |
I. | At all times -re’levaﬁt to these pharges,ﬂthe' '.Responden_t was liccnsgd'to
practice: medicine in the State of Maryland, -;-'I‘_h,c Respondent was initially licensed to
practice medicine in ﬂlé State .'c-J-f:.Maryland:-on or zibc‘)ut:l?}ébmary 1, 1.-994’..' Her iicénsé ii_s
current through September 30, 2020, |

2. The Respondent is ‘board-certified in psychiatry and neurology and

__specializes in psychopharmaool_dgy,. .The Respondent .is:&]s:o.act'ively licensed topractice. ... L. .. .

-medicine in Florida. Iri 2018, she allowed her medical license to lapse in California,

~

3. At all times relevant, the Respondent worked as a solo prac’tﬁiong; in
Frederick, Maryland,

4. On January 24, 2017, the Board received a complaint from Person A!
alleging that the Respondent was “cold, rude, and belittling.” The complaint further alleged
that the Respondent _only spends “two minutes” with patients prior to printing out the safne
prescription after each visit. |

5. Onorabout January 30, 2017, the Board notified the Respondent that it had
initiated a preliminary investigation of her practice based on the complaint received from
Person A. ‘A copy of the complaint was enclosed in the notification letter.

6. On or about February 21, 2017, the Respondent filed an initial written

response with the Board.

' To maintain confidentiality, specific names of patients, the complainant, employees, and facilities
will not be used in this document but are known to the Respondent.




7T On or about June 6 2017, the Boaud notified the Respondent that based on .
its prehmmary mvesngatlon, a full mvestlgauon was bemg opcned mto her mcdlcal
practice.

8.. The Board subsequently subpoenaed and rcccwed ten- patlent medical
records from the Respondent randomly selected by Board staff from a PDMP”‘ report. The
Respondent additionally provxded care summaties for the-ten. patients.

9. The Board transmitted the patient records, care summaries and other r'_elevant.
documents for a formal peer review which was conducted by two bllysicians board-

. certified-in psychiatry and neurology (the “‘peer reviewers?). ... . oo

10.  On ot about January 10, 2018, the peer're'\/i'éwers submitted reports to the
Board, the results of which are set forth in pertinent part ,_b‘c"l_pw__.\ _ |

11.  On January 25, 2018, the Respondent filed a Supplemental Response with
the Board after receiving copies of peer review reports, The Respondent acknowledged
deficiencies in her documentation.
PATIENT—RE‘LATED FINDINGS

Statdard of Quality Cére violations

12.  The peer reviewers concutred that the Respondent failed to meet the standard‘
of _qual.i.ty care for four patients (Patients 5, 7, 8, and 10) for reasons including buf not
limited to the following:

a. The Respondent prescribed medications without clear justification
(Patient 5);

b.  The Respondent failed to adequately establish an adequate history or
evaluation to establish a diagnosis of Attention Deficit Disorder

2 PDMP - Prescription Drug Monitoring Program.




13,
the Respondent’s failure to meet the standard of quality medical care inviolation of Health

o § 14404(a)(22 ) e

(“ADD) or Attention Deﬁclt Hypelacthty Dlsorder (“ADIID”)
'”(Patlents7 8, and 10);

The Respondent failed to document. the medical dec1sxon-makmg and

risk/benefit process to prescribie medication (Patlents 7 and 8);

The Resp(mdent failed to adequately determme a diagnosis during the
initial evaluation or during other encounters (Patients 5, 7, 8, and 10)

The Respondent faxled to adequately assess the patient’s mental statu's :

(Patients'5, 7, 8, and 10); and

The Respondcnt failed to conduct recrular sdfety assessments (Paﬁents
7,8, and 10).

’,I"he- Responde'nt’S'Care' as outlined above in whole or in part is evidence of

Inadequite documentation

14,

inadequate for all 10 patient records reviewed (Patients 1-10) for reasons including but not

limited to the following:

a.

The Respondent failed to adequately document & diagnosis or ari adequate

history leading to a dlagn051s at intake or durmg follow-up examinations -
(Patients 1,2,4,5,6,7, 8,9,and 10); ' '

The Respondent failed-to-adequately: document & treatment plan: (Pauents
1,2,4,8,and 10) ' ,

The Respondent failed to adequately document her rationale for

medication and/or other treatment decisions (Patients 1, 2, 5, 6, and 7);

The Respondent failed to adequately document the relative risks/benefit
of medications prescribed (Patients 1, 6, 7, 9, and. 10);

The Respondent failed to adequately document the objective

. examinations and assessments leading to diagnoses and/or changes of

symptoms over time that formed the basis of her medical decision-
making (Patients 2, 4, §, 7, and 8);

The peer reviewers concurred that the Rcs_pondcnt,’vs_ :r’eéordk‘e\ep‘iﬁg was



t The Rcspondent’s documentation was inadequate for another cliniciari to ™
assume the care of the patient by: readmg the notes; emalls and recordcd»
telephone calls (Patients 6, 7, 8, and 9); o :

g. The Respondent left pages of notes from Patient visits complctely blank
with no encounter. mformatlon (Patients 6 and: 7); and

h. The Rcbpondent failed to  adequately document - mental Statusi
examinations during visits (Patients 1 — 10),

-CONC-LUSIONS OF LAW

Based on the foregomg Imdmgs of Fact, Panel A concludes that the Respondent
failed to meet dppropuate standards for the dehvery of quahty medical care in violation of

Health Occ § 14-404(a)(22) and that the Respondent faxled to keep adequate medxcal

records in vxolatlon of Health Occ § 14- 404(a}(40)
ORDER

Itis, on the afﬁn_nativé vote of a majority of the quorum of Di’sci.plinar}_'tﬂPanélA A,.
hereby:

ORDERED that t:hé Re.sp_ondent is REPRIMANDED; and it is further

ORDERED that the Respondent is placed on PROBATION for a minimum period
of ONE YEAR.? During probation, the Respondent shall comply with the following terms
~.and conditions: - -~ . Lo .
1. The Respondent -is required to take a comprehenSWb coursé in

psychopharmacology, which shall include, but not necessarily be limited to the

prescribing of stimulants, The following terms apply: _

(a) it is the Respondent’s responsibility to locate, enroll in, and obtain the
disciplinary panel’s approval of the course before the course is begun;

(b) the disciplinary panel will not accept a course taken over-the irternet;

3 1f the Respondent’s license expires while the Respondent is on probation, the probationary period
and any probationary conditions will be tolled.



()

()

&)

(f)

the Respondent shall enroll in and successfully complctc a panel—
approved course w1thm six months ' :

the Respondcnt has successfully completcd the couxae

the course miay not be used to fulfill the. contmumg medmﬂl educatxon

credits required for license rencwal;

the Respondent is responmblg for =the cost of '_the course.

The Respondent is required to takea comprehenswe course in documentatlon
The following terms- apply :

@

it ;1_s_ the Respondcgt s responsibility to locate, enroll in and obtain the
disciplinary panel’s approval of the course before the course is begun,;

the. dlsmplmary panel will not accept a course taken oveér the mternct

(e)

®

the Respondent shall enroll in and succcssfully complcte a panelfm

approved course within six months;

the Respondent must provide documentation to-the dxscrplmary panel that

the Respondent has successfully completed the course;-

the course may not be used to fulfill the continuing medical education
credits required for license renewal;

the Respondent is responsible for the cost of the course.

The Respondent is subject to a chart and/or peer review conducted by the
disciplinary p'mel or 1ts agents as follows:

(a)
(b -

(©)

(d)

the Respondent shall cooperate with the peer review process;

‘the dxsmplmavy»panel in-its-diseretion-may-change-the-focus-of-the: peer

review if the Respondent changes the nature of his or her practice;

if the disciplinary panel, upon consideration of the peer review and the
Respondent’s response, if any, determines that the Respondent is meeting
the standard of quality care in his or her practice, the disciplinary pariel
shall consider the peer review condition of the Consent Order met;

a peer and/or chart review mdlcatmg that the Respondcm has not met the.
standard of quality care and/or has failed to keep adequate medical
records may be deemed, by a disciplinary panel, a violation of plobaﬁon :
and/or a violation of Health Occ. § 14- 404(a)(22) and/or (40); and 1t is

further



ORDERED the Respondent shall not apply for ear ly termlnatlon of probatlon and .
itis fm ther ‘

ORDERﬁED'that after. thé Respondeﬁt’ has coﬁxp‘licd. wiih all -‘tér',ms‘ ;nd céndifiohs
of probation and the minimum 'p’eriod of probation imposéd by the Consent -'O__rd_ei‘ has
passed the Respondent méy submiit-a written pé‘,ti.tioﬁ for termination of pro’baﬁOn; After
consideration o_f_.th_e' pe_titiorj, 'théprobat'ion._may be,te,limirixatléd \t_hroutgﬁ an ,,.o_r.dgr'i Qf ;thé :
disciplinary panel. The Respondent ﬁlay- berequired to éppgarf befo"r'e,j-the:»discipiiin‘ary ‘fpanel' -

“to discuss his or her petition for termination. The disciplinary panel may grant the petition

_ Lo terminate the probation, through an order of the ,diSCi_p'linaty,.panel"i‘fnthere;are nopending: ... .

complaints relating to the charges; and it is further
ORDERED that the Rcspondcnt shall. comply w1th the Mdryland Medical Practice
Aot Md Code Ann., Health Occ. §§ 14-101 — 14-702, and all fedéral and. state laws and
regulations governmo the practice of medicine in Maryland and it is further
ORDERED that a violation of probation constitutes a violation of the Consent
Order; and it is further

ORDERED that if the Respondent allegedly fails to comply with any term or

| condltzon unposcd bythlsConsentOIder, tAi‘xlc‘kRéspbn‘dcrit shall be given notice and an

opportunity for a hearing. If there is a genuine dispute as to 2 fnaterialyfact, the hearing’
shall be before an Administrative Law Judge of the Office of Administrative Hearings
followed by an exceptions process before a disciplinary panel; and if there is no geriuine
dispute as to a material fact, the Respondent shall be given a show cause hearing before a

disciplinary panel; and it is further



. ‘ORDERED that after the appropriate hearing, if the disciplinary panel deteijmines -

ﬁ1at the Respondent has failed to cc;lnply with any term or con&itioh im,p'os'ed_ by thi'sA
Consent Order, the disci plinafy panel may rep_riinahd' the 'Res‘pondent, p.l,;ek_‘te-e" the
Respondent on probation with.appropriat'é terms and conditions, or suspend or revoke the
~ Respondent’s Ii'censé to practice medicine. in Mafﬁland. The disciplinary pahel:..nﬂéy, in
addition to one or more of theuéanc:tio_ns set forth above, impose a ¢ivil monetary {in¢ on
the Respondent; and it is further i.

ORDERED‘ ,that"‘the effective date of the Consent Order is -the‘da'te the Consent
Order is signed by the Executive Director of the Board or her designee. The Exceutive
Director signs the Consent Order on behalf of the disciplinary panel which has.imposed
the terms and conditions of this Consent Order; and it is further

ORDERED that the Res_pondent %srespons.ible for ali costs incﬁrred in -flﬂ‘ﬁlling the |
terms and conditions of this C’onseﬁt Order; and it is further

ORDERED that_- his Consent Order is a public document. See Md. Code ‘Ann.,

Health Occ, §§ 1-607, 14-411.1(b)(2), and Gen. Prov. § 4-333(b)(6).

Do J24 [2019
Date . " Christine Farrelly/ * [ | 7]

Executive Director \/
Maryland State Board of Physicians

I HEREBY ATTEST AND CE ER
PENALTY OF PERJURY ON 19
THAT THE FORGOING DOCUN SA

FULL, TRUE AND CORRECT COPY OF THE
ORIGINAL ON FILE IN MY OFFICE AND

INMY LEG CUS'TQDY;-; E M
| BXECUTIV;{:E&PQR
A SYTAND BOA vSicrade
o R




CONSENTv'

I ‘Lisa R. Halpem M. D acknowlcdge that I have had the. opportumty to consult B

‘with counsel before signing thxs document.

By-this Consent, I agree to be bound by. this Consent Order and all its terms and
conditions and understand that the disciplinary panel will not entertain any request for

amendments or mod1ﬁcatlons to any condmon

T assert thatI am aware of my right to a fonnal evndentxary hearmg, puxsuant to Md
‘ Codc Ann., Health Oce. § 14~405 and Md. Code Ann,, Siate Govt §§ 10-201 et seq.

concerning the pending charges. 1 waive these rights and have elected to sign this Consent
Orderinstead. .

I acknowledge the validity and enforceability of this Consent Order as if entered

after the conclusion of a formal evidentiary hearing in which I would have had the right to

- counsel; to confront witnesses; to give‘téstim()ny,"jto call witnesses on'my behalf, andto all
other substantive and procedural ’protec':tions. as provided by law. I waive those procedural
and substantive protections. I acknowledge the legal authority and the jurisdiction of the

disciplinary panel to initiate these proceedings and to issue and enforce this Consent Order,

I voluntarily enter into and agree to comply with the terms and conditions set forth
in the Consent Order as a resolution of the charges. I waive any right to contest the Findings
of Fact and Con’dui;i‘ons of Law and Order set out in the Consent Order, I waive all rights .
to appeal this Consent Order,~ - - =~

I sign this Consent Order, without reservation, and fully understand the language
and meaning of its terms.

0 i’@‘\q

Date’ v

Signature on File

Lisa R. Halpern, M.D. ‘
License Number: D45639




'NOTARY

STATE OF m Brylnod

CITY / COUNTY OF _ W\W%%owv\, .

I IiEREBY CERTIFY that on this {3 > dayof__ \} U'm . ..2019,
before me, a Notary Public of the: foregomg State and City/ County, personally’ appeared

Lisa R. Halpern, M.D., and made oath in- due form of law that signing the foregomg-
Consent Order was his voluntary act and deed. '
AS WITNESSE'] H my hand and notarlal seal

\%@LQM

) Notary Pubhc

STEVEN ISAAC BENDEH
Notary Public-Maryiand

: IVI}’,,,__C_‘QmmiSSjOH .e_xpires: Maontgomery County
i Tl My COmMIS3ToN EXpiras
;":' P . April 07,2023




